

证券代码：688631

证券简称：莱斯信息

公告编号：2025-004

南京莱斯信息技术股份有限公司

2024 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以南京莱斯信息技术股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2024 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,611,888,626.51	1,675,898,337.10	-3.82
营业利润	135,453,871.30	135,775,071.65	-0.24
利润总额	133,530,121.55	140,194,179.01	-4.75
归属于母公司所有者的净利润	129,683,499.23	132,093,472.56	-1.82
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	108,676,153.76	107,672,247.58	0.93
基本每股收益（元）	0.79	0.92	-14.13
加权平均净资产收益率（%）	6.84	10.05	减少 3.21 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	3,800,976,214.44	3,737,113,414.29	1.71

归属于母公司的所有者权益	1,927,422,007.89	1,864,761,208.66	3.36
股本	163,470,000.00	163,470,000.00	-
归属于母公司所有者的每股净资产 (元)	11.79	11.41	3.33

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司2024年年度报告为准。

3. 以上数据及指标如有尾差，为四舍五入所致。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

2024年，公司聚力产业转型升级，加速技术和产品创新，主营业务稳中有进，新质新域着力攻坚，保持稳健发展态势。持续夯实民航空管领域龙头地位，加速引领国产化进程，加大机场信息化核心产品市场推广落实，着力构建低空智联保障体系，初步形成“高空-低空-地面”一体化发展格局；持续塑造城市道路交通领域重点区域标杆，稳步向交通运输领域延伸发展，品牌影响力持续扩大。

2024年，公司实现营业总收入161,188.86万元，较上年同期下降3.82%；实现营业利润13,545.39万元，较上年同期下降0.24%；实现利润总额13,353.01万元，较上年同期下降4.75%；实现归属于母公司所有者的净利润12,968.35万元，较上年同期下降1.82%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润10,867.62万元，较上年同期增长0.93%；实现基本每股收益0.79元，较上年同期下降14.13%。

2024末，公司总资产为380,097.62万元，较本报告期初增长1.71%；归属于母公司的所有者权益为192,742.20万元，较本报告期初增长3.36%；归属于母公司所有者的每股净资产为11.79元/股，较本报告期初增长3.33%。

影响经营业绩的主要因素：报告期内公司研发投入持续增长，应收账款坏账

计提金额增加。

（二）报告期内上表中有关项目增减变动幅度达 30% 以上的主要原因：
不适用。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，主要财务数据和指标可能与公司 2024 年年度报告中披露的数据存在差异，具体准确数据以公司正式披露的经审计后的 2024 年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

南京莱斯信息技术股份有限公司董事会

2025 年 2 月 27 日